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Referat af borgermøde den 1. april 2025 om Udkast til Restaurations- og 

Nattelivsplan 2025 

 

DATO/TID: tirsdag den 1. april 2025, kl. 19.00-21.00 

STED: Bethesda, Billedsalen  

DELTAGERE: ca. 20-25 var mødt frem til borgermødet. 

REFERENT: Sofie Skjøtt, Sekretariatet for Indre By Lokaludvalg  

 

DAGSORDEN: 

1. Velkomst og introduktion til udkastet ved Bent Lohmann 

2. Spørgsmål til Kultur- og Fritidsforvaltningen 

3. Gruppediskussion om menneskeskabt støj  
4. Opsamling i plenum  

5. Gruppediskussion om natbevillinger  
6. Opsamling i plenum  

7. Afrunding ved Bent Lohmann 

 

 

1. Velkomst og introduktion til udkastet ved Bent Lohmann 

 

o Indre By Lokaludvalgs forperson Bent Lohmann byder velkommen og 

beretter at lokaludvalget skal lave et høringssvar til Teknik- og 

Miljøforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningens udkast til 

Restaurations- og Nattelivsplanen 2025 og ønsker borgernes input til 

høringssvar. 

o Bent fortæller om lokaludvalgets holdning til nattelivs jf. lokaludvalgets 

bydelsplan, og fortæller blandt andet om lokaludvalgets ønske om at, 

o det undersøges om der kan laves en nattelivszone udenfor 

Middelalderbyen f.eks. omkring det ubeboede område ved Buen i 

Vester Farimagsgade  

o muskelbiler og partybusser skal ud af Middelalderbyen  

o kommunen skal håndhæve, at restauratører overholder aftaler og 

regler ift. støjende adfærd mm.  
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o Bent fortæller om rammen for udkastet. 

 

o Udkastet udgør rammen for Teknik- og Miljøforvaltningens og Kultur- 

og Fritidsforvaltningens arbejde med natteliv i perioden 2026-202 

o Nattelivsudvalget er blevet inddraget i udarbejdelsen. Her sidder 

repræsentanter fra branchen, kulturlivet, unge, nattelivsgæster, 

detailhandlen, beboere og lokaludvalg.  

o Det nye udkast har i udgangspunktet de samme pointer og 

ambitioner som der var i planen fra 2021, dog er der lidt mere fokus 

på forbyggende indsatser i den nye plan. 

o Overordnet har planen fokus på at der skal være et levende natteliv og 

at der er en positiv oplevelse af nattelivet, men også at der tages 

hensyn til lokale beboere og sikre balancen mellem fest og 

hverdagsliv.  

 

Der laves nedslag i nogle af relevante dele af udkastet: 

o Man ønsker ansvarlighed i udviklingen af Københavns natteliv 

gennem partnerskaber og inddragelse af aktører. Her vil Københavns 

Kommune fortsat indgå i partnerskaber (f.eks. med Nattelivsudvalget, 

branchen og lokale og aktører) 

o Udvikling af nattelivet skal tage hensyn til byens forskellige områder 

og områders behov (f.eks. bydeles efterspørgsel på mere eller mindre 

natteliv i bydelen).  

o Der er en ambition om at udvikle kulturoplevelser i nattelivet, der 

understøtter fællesskaber og er et alternativ til en nattelivskultur med 

alkohol som omdrejningspunkt.  

o Indsatser der skal mindske støj og dårlig adfærd er Natteværter, 

Tryghedsvagter og indretning af byrum (s. 5) 

o Fest i gaden skal inddæmmes via kommunale korps og lokale 

indsatsgrupper. 

 

 

2. Spørgsmål til medarbejdere fra Kultur- og Fritidsforvaltningen 

 

o Medarbejdere fra Kultur- og Fritidsforvaltningen (omtales herefter som 

KFF) præsenterer udkastets formål. 
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o Mødedeltager efterlyser, at Nattelivsplanen klargør hvordan lokale beboere 

inddrages 

➢ KFF beretter om gode resultater med indsatsgrupper, hvor beboere 

og restauratører kan indgå i dialog og drøfte problemer som f.eks. 

skrald.  

o Mødedeltager er positiv over at man ønsker nattelivet kulturbåret.  

o Mødedeltager fortæller, at nattelivsplanens definition af natteliv er skæv, da 

problemet ikke er natteliv i tidsrummet 18-22, hvor folk går på restaurant 

eller drikker en øl for det natteliv giver liv til byen. Problemet er det natteliv 

som opstår efter kl. 22 eller 24.  

o Mødedeltager er positiv over, at det fremgår af udkastet, at man vil fortsætte 

og fastholde den restriktive praksis i Middelalderbyen.  

➢ KFF opklarer, at nattelivsplanen IKKE har intentioner om at ændre i den 

restriktive praksis og at det i så fald vil kræve politisk beslutning.  

➢ Mødedeltager opfordrer til at det i nattelivsplanen understreges, at der 

ikke er lagt op til lempelse på restriktiv praksis.  

o KFF orienterer om, at man kan gå ind på Bevillingsnævnets hjemmeside. 

Her er der transparens om hvor mange bevillinger der gives, eksisterer og 

fjernes.  

o Mødedeltager pointerer, at man bør definere natteliv som det der foregår 

fra kl. 22.00 og frem til næste morgen, fremfor fra 18.00 og frem.  

o Mødedeltager ønsker, at restaurationer tog mere ansvar for rengøring osv. 

dagen efter en fest. Beboere lever med nattelivet, men dagen efter skal de 

også leve med skrald i gaderne og det er et problem og en gene. 

Mødedeltageren efterlyser bedre koordinering med Teknik- og 

Miljøforvaltningen.  

o KFF oplyser, at nattelivsplanen lægger op til at koordineringen mellem 

Teknik- og Miljøforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen 

forbedres.  

 

o Mødedeltager roser støjvagten. Man oplever forskel i restauratørers 

adfærd alt efter om støjvagten er til stede eller ej.  

o Mødedeltager beretter om støj der opstår når restaurationer efter 

lukketid ikke fjerner deres stole mm. (som har været ude i forbindelse 

med udeservering). Forbipasserende sætter sig på stolene og snakker 

højlydt, til gene for beboere omkring restaurationen.  

▪ KFF oplyser, at man kan kontakte TMF, som i så fald vil give 

restaurationen en påtale. 
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▪ KFF oplyser, at indsatsgrupper i bestemt udfordrede områder 

har en positiv effekt idet beboere og restaurationer 

samarbejder.  

▪ KFF opfordrer til at man kontakter Nattelivsudvalget, hvis man 

ønsker at oprette en indsatsgruppe.  

▪ KFF fortæller opklarende, at det ikke er tilladt  

o Mødedeltager kritiserer, at en restauration har ændret koncept uden 

tilladelse.  

➢ KFF fortæller, at konceptændringer ikke er tilladt, men 

påtaleretten er hos Politiet, ikke kommunens medarbejdere.  

➢ Mødedeltager synes, at man bør være opmærksom på 

konceptændringer.  

o Bent Lohmann foreslår, at man i høringssvaret spørger Københavns 

Kommune hvordan man har tænkt sig at sikre at bevillinger og regler 

håndhæves.  

➢ KFF opfordrer til, at høringssvar bliver så konkrete som muligt 

f.eks. med forslag til byrumsindretning mm.  

 

Spørgerunden afrundes.  

Bent takker medarbejdere fra Kultur- og Fritidsforvaltningen for deltagelse og 

besvarelse af spørgsmål.  

 

3. Gruppediskussion om menneskeskabt støj i byrummet 

 

o Mødedeltagere inddeler sig i tre grupper og drøfte uddelte spørgsmål. Se 

spørgsmål og svar i øvrigt vedhæftede dokument ”Workshop-svar”.  

 

4. Opsamling i plenum  

 

Se spørgsmål og svar i øvrigt vedhæftede dokument ”Workshop-svar”.  

 

 

5. Gruppediskussion om natbevillinger  

o Mødedeltagere inddeler sig i tre grupper og drøfte uddelte spørgsmål. Se 

spørgsmål og svar i øvrigt vedhæftede dokument ”Workshop-svar”. 



5 
 

 

6. Opsamling i plenum  

 

o Bent Lohmann spørger om mødedeltagere har øvrige kommentarer til 

emnet. 
o Mødedeltager nævner, at bycykler bør betragtes som en del af nattelivet, da 

de ofte bruges om natten. De ligger og flyder i Indre By, særligt omkring 

Gothersgade og i Middelalderbyen, særligt fordi man ikke behøver placeret 

dem i cykelstativ eller andet for at færdiggøre brugen af bycyklen. Derfor er 

brugere ligeglade med hvor og hvordan de parkerer cyklerne. Man bør 

arbejde mere for at rydde op eller mindske muligheden for at bruge 

bycykler.  
o Mødedeltager mener, at varmelamper ved restaurationer bør forbydes. 
o Mødedeltager ønsker flere arrangementer af kulturel karakter frem mod 

midnat.  
o Mødedeltager mener, at store arrangementer såsom Distortion bør rykkes til 

andre lokationer i København, fremfor Indre By.  
o Mødedeltager ønsker flere Tryghedsværter.  
o Deltagere er generelt positive over tryghedsindsatser såsom 

Tryghedsvagter, Støjvagter og Natteværter. Alle har en vigtig rolle at spille i 

nattelivet. Der udtrykkes et ønske om flere natteværter og eventuelt flere 

beføjelser til dem.  
o Mødedeltager mener, at kommunen bør sikre at der følges op på klager over 

restaurationers støj eller overtrædelse af afmærkning i udeservering.  
o Mødedeltager ønsker, at man er opmærksom på at festen i gaden også 

skyldes kioskers slag af alkohol om aftenen og natten.  
o Mødedeltager mener, at det er kritisabelt at der sælges stoffer i gaden, 

særligt omkring Gothersgade. Dette bør Københavns Kommune og politi 

være opmærksom på.  

 

7. Afrunding ved Bent Lohmann 

Bent Lohmann runder af og sig tak for input og deltagelse. Mødet slutter. 


